АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

    03.07.2014 №   92

О внесении изменений в приказ начальника финансового управления
от 03.07.2014 № 92

В соответствии с постановлением администрации города Владимира
от 19.11.2018 № 2872 «О внесении изменений в постановление администрации
города Владимира от 04.06.2014 № 2095» приказываю:

1. Внести в приложение к приказу начальника финансового управления
от 03.07.2014 № 92 «О мерах по реализации постановления администрации
города Владимира от 04.06.2014 № 2095 и признании утратившими силу
некоторых приказов начальника финансового управления» (с изменениями,
внесенными приказами начальника финансового управления от 16.07.2014
№ 98, от 14.11.2014 № 153, от 17.12.2014 № 170, от 26.03.2015 № 32,
от 28.07.2015 № 94, от 23.11.2016 № 110, от 02.03.2017 № 28) (далее –
Методика) следующие изменения:

1. Приложения № 1 и № 2 к Методике изложить в новой редакции
согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему приказу соответственно.

2. Разместить данный приказ в СПС КонсультантПлюс и на официальном
сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления.

 В.А. Трусова

Приложение  № 1
к приказу начальника
финансового управления
администрации города
Владимира
от_____________№____

«Приложение № 1
к Методике

ПОКАЗАТЕЛИ
годового мониторинга качества управления финансами,
осуществляемого главными распорядителями, в части

исполнения бюджета за отчетный финансовый год

Наименование
показателя

Расчет показателя Балльное
значение

показателя,
балл

Документы (формы
бюджетной отчетно-

сти), используемые для
расчета показателя

Ответствен-
ные исполни-

тели

1. Финансовое планирование

1.1. Качество
планирования
расходов (без
учета межбюд-
жетных транс-
фертов)  (Р1)

Р1 – количество спра-
вок о внесении изме-
нений в кассовый
план выплат ГРБС в
ходе исполнения
бюджета в отчетном
финансовом году, за
исключением справок
об изменении бюд-
жетных ассигнований
по расходам на об-
служивание муници-
пального долга и
справок об изменении
заблокированных ли-
митов бюджетных
обязательств, эконо-
мии по результатам
торгов и резерва на
выполнение условий
софинансирования
участия в федераль-
ных и областных про-
граммах

 Сведения по форме со-
гласно приложению
№ 4 к Положению

БО

Р1 ≤ 8 шт. 5

8 шт.< Р1 ≤ 12 шт. 4

12 шт.< Р1 ≤ 16 шт. 3

16 шт.< Р1 ≤ 20 шт. 2

20 шт.< Р1 ≤ 24 шт. 1

Р1 > 24 шт. 0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 1

5

2. Исполнение бюджета в части расходов

2.1. Доля неис-
полненных на
конец отчетного
финансового
года бюджет-
ных ассигнова-
ний (Р2)

Р2 = (S – S1) / S х 100,
где:

S – объем бюджетных
ассигнований ГРБС в
отчетном финансовом
году согласно свод-
ной бюджетной рос-
писи бюджета города;

S1 – кассовое испол-
нение расходов ГРБС
в отчетном финансо-
вом году, за исключе-
нием справок об из-
менении бюджетных
ассигнований по рас-
ходам на обслужива-
ние муниципального
долга, заблокирован-
ных лимитов бюд-
жетных обязательств,
экономии по резуль-
татам торгов и ре-
зерва на выполнение
условий софинанси-
рования участия в фе-
деральных и област-
ных программах

 Сведения по форме со-
гласно приложению
№ 5 к Положению

БО
ОБУиО

Р2<2,0% 5

2,0% ≤ Р2 < 2,5% 4

2,5% ≤ Р2 < 3,0% 3

3,0% ≤ Р2 < 4,0% 2

4,0% ≤ Р2 < 5,0% 1

Р2 ≥ 5,0% 0

2.2. Равномер-
ность расходов
(без учета
межбюджетных
трансфертов)
(Р3)

Р3 = 1- S, где:

S = (ЕIV – (ЕIV +
Еср)/2)/( ЕIV + Еср/2)

S – коэффициент от-
клонения объема кас-
совых расходов за IV
квартал относительно
9 месяцев в отчетном
финансовом году;

ЕIV – кассовые рас-
ходы ГРБС в IV квар-
тале отчетного фи-
нансового года;

Еср – средний объем
кассовых расходов
ГРБС за I – III квар-
талы отчетного фи-
нансового года;

(ЕIV + Еср)/2 – средне-
годовой объем кассо-
вых расходов ГРБС;

ЕIV – (ЕIV + Еср)/2 –аб-
солютная величина

(5 x Р3)
max = 5

Отчет об исполнении
бюджета по форме
0503317 (годовая), ут-
вержденной приказом
Минфина России
от 28.12.2010 № 191н

Сведения по форме со-
гласно приложению
№ 6 к Положению

БО
ОБУиО

2.3. Доля расхо-
дов, представ-
ленных в про-
граммном виде,
в общем объеме
расходов (Р4)

Р4 = S1 / S х 100, где:
S1 – кассовое испол-
нение расходов, пред-
ставленных в про-
граммном виде;
S – кассовое исполне-
ние расходов ГРБС в
отчетном финансовом
году

 Сведения по форме со-
гласно приложению
№ 5 к Положению

БО
ОБУиО

Р4 ≥ 80% 5

70% ≤ Р4 < 80% 4

60% ≤ Р4 < 70% 3

55% ≤ Р4 < 60% 2

50% ≤ Р4 < 55% 1

Р4 < 50% 0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 2

15

3. Исполнение муниципального задания

3.1. Оценка
выполнения
муниципаль-
ных заданий (в
части объема
оказанных
услуг) (Р5)

Р5 = (∑i ((│Si – Siп│)/
Siп))/n х 100, где

Si- фактически выпол-
ненный объем i-ой
муниципальной ус-
луги (работы) ГРБС в
отчетном финансовом
году;

Siп - планируемый
объем оказания i-ой
муниципальной ус-
луги (работы) ГРБС в
отчетном финансовом
году;

n- общее количество
оказываемых муници-
пальных услуг (работ)
учреждениями, подве-
домственными ГРБС

 Сведения по форме
согласно приложению
№ 8 к Положению

ОФСС
ОФПОиУВД

0% ≤ Р5 ≤ 5% 5

Р5 > 5% 0

3.2. Оценка
выполнения
муниципаль-
ного задания (в
части качества
оказанных
услуг (работ))
(Р6)

Р6 =  (∑i ((∑j ((|Sij-
Sijп|)/Sijп))/Тi))/n х 100,

где:

Sij- фактически дос-
тигнутый объем j-го
показателя качества i-
ой муниципальной
услуги;

Sijп — планируемый
объем достижения j-го
показателя качества i-
ой муниципальной
услуги;

Тi- общее количество
показателей качества
i-ой муниципальной
услуги

n- общее количество

оказываемых муници-
пальных услуг (работ)
учреждениями, подве-
домственными ГРБС

 Сведения по форме
согласно приложению
№ 8 к Положению

ОФСС
ОФПОиУВД

Р6 = 100% 5

90% ≤ Р6 < 100% 3

Р6 < 90% 0

3.3. Выполне-
ние муници-
пального зада-
ния (Р7)

Р7 = (S–S1)/S х 100,
где:

S1 – количество учре-
ждений, в которых
выполнение муници-
пальных услуг (работ)
более предельного до-
пустимого значения в
отчетном финансовом
году;

S – общее количество
подведомственных
учреждений в отчет-
ном финансовом году

 Отчеты ГРБС о выпол-
нении муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг
(работ) за отчетный
финансовый год

ОФСС
ОФПОиУВД

Р7 = 100% 5

90% ≤ Р7 < 100% 3

Р7 < 90% 0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 3

15

4. Эффективность бюджетных расходов

4.1. Результа-
тивность
использования
межбюджетных
трансфертов
(Р8)

Р8 = S1/S х 100,

где:

S1 – количество вы-
полненных показате-
лей результативности,
предусмотренных со-
глашениями о предос-
тавлении межбюд-
жетных трансфертов;

S – общее количество
показателей результа-
тивности, предусмот-
ренных соглаше-
ниями о предоставле-
нии межбюджетных
трансфертов

 Соглашения о предос-
тавлении межбюджет-
ных трансфертов, за-
ключенные с департа-
ментами администра-
ции Владимирской об-
ласти

Ежегодная информа-
ция о достижении по-
казателей результатив-
ности на предоставле-
ние межбюджетных
трансфертов

Сведения по форме со-
гласно приложению
№ 7 к Положению

ОФСС
ОФПОиУВД

Р8 = 100% 5

Р8 < 100% 0

4.2. Динамика
изменения
дебиторской
задолженности
ГРБС (Р9)

Р9 = S – S1, где:

S1 – дебиторская за-
долженность ГРБС на
начало отчетного пе-
риода;

S – дебиторская за-
долженность ГРБС на
конец отчетного пе-
риода

 Сведения по
дебиторской и
кредиторской
задолженности по
форме 0503169
(годовая),
утвержденной
приказом Минфина
России от 28.12.2010
№ 191н

ОБУиО

Р9 < 0 5

Р9 = 0 3

Р9 > 0 0

4.3. Динамика
изменения
кредиторской
задолженности
ГРБС (Р10)

Р10 = S – S1, где:

S1 – кредиторская за-
долженность ГРБС на
начало отчетного пе-
риода;

S – кредиторская за-
долженность ГРБС на
конец отчетного пе-
риода

 Сведения по
дебиторской и
кредиторской
задолженности по
форме 0503169
(годовая),
утвержденной
приказом Минфина
России от 28.12.2010
№ 191н

ОБУиО

Р10 < 0 5

Р10 = 0 3

Р10 > 0 0

4.4.
Рост/снижение
затрат ГРБС в
незавершенное
строительство
(Р11)

Р11 – оценивается
рост, снижение или
отсутствие затрат
ГРБС в незавершен-
ное строительство

 Сведения о незавер-
шенном строительстве
по форме 0503130, ут-
вержденной приказом
Минфина России
от 28.12.2010 № 191н

Сведения по дебитор-
ской и кредиторской
задолженности по
форме 0503169 (годо-
вая), утвержденной
приказом Минфина
России от 28.12.2010
№ 191н

ОФПОиУВД
ОБУиО

Отсутствие затрат в
незавершенное строи-
тельство

5

Снижение затрат в
незавершенное строи-
тельство

3

Рост (отсутствие сни-
жения) затрат в неза-
вершенное строитель-
ство

0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 4

20

5. Учет и отчетность

5.1. Соблюде-
ние сроков
представления
ГРБС годовой
бюджетной от-
четности (Р12)

Р12 – оценивается со-
блюдение сроков
ГРБС при представ-
лении годовой бюд-
жетной отчетности

 Приказ начальника
финансового управле-
ния о сроках представ-
ления отчетности (кон-
трольный лист по
сдаче бюджетной от-
четности)

ОБУиО

- годовая бюджетная
отчетность представ-
лена ГРБС в установ-
ленные сроки

5

- годовая бюджетная
отчетность представ-
лена ГРБС с наруше-
нием установленных
сроков

0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 5

5

6. Исполнение бюджета по доходам

6.1. Оценка ка-
чества планиро-
вания доходов
ГАД (Р13)

Р13=│(S/S1 - 1)│ х
100, где:

S – кассовое исполне-
ние по доходам в от-
четном финансовом
году;

S1 – первоначальные
объемы доходов по
главному админист-
ратору доходов

 Кассовый план посту-
плений по состоянию
на начало отчетного
года

Отчет об исполнении
бюджета по форме
0503317 (годовая), ут-
вержденной приказом
Минфина России
от 28.12.2010 № 191н

Отчет об исполнении
бюджета по форме
0503127, утвержденной
приказом Минфина
России от 28.12.2010
№ 191н

ОНиНД

Р13 ≤ 5% 5

Р13 > 5% 0

6.2.
Рост/снижение
доходов к году,
предшествую-
щему
отчетному (за

Р14 = S/ S1 х 100,
где:

S – доходы отчетного
финансового года;

S1 – доходы года,
предшествующего

 Отчет об исполнении
бюджета по форме
0503317 (годовая), ут-
вержденной приказом
Минфина России
от 28.12.2010 № 191н

ОНиНД

исключением
доходов от
продажи земли
и имущества)
(Р14)

отчетному
Отчет об исполнении
бюджета по форме
0503127, утвержденной
приказом Минфина
России от 28.12.2010
№ 191н

Р14 ≥ 100% 5

Р14 < 100% 0

6.3. Оценка
фактического
поступления
доходов от
уточненного
плана (Р15)

Р15 = S1/S х 100,

где:

S1 – фактическое по-
ступление доходов
отчетного финансо-
вого года;

S – утвержденный
план  по поступлению
доходов в отчетном
финансовом году

 Отчет об исполнении
бюджета по форме
0503317 (годовая), ут-
вержденной приказом
Минфина России
от 28.12.2010 № 191н

Отчет об исполнении
бюджета по форме
0503127, утвержденной
приказом Минфина
России от 28.12.2010
№ 191н

ОНиНД

95% = Р15 ≤ 105% 5

Р15 < 95%,  0

Р15 > 105%

6.4. Сниже-
ние/рост задол-
женности по
неналоговым
доходам (Р16)

Р16 = S/S1, где:

S – задолженность на
конец отчетного пе-
риода;

S1 – задолженность на
начало отчетного
периода

 Сведения по дебитор-
ской и кредиторской
задолженности по
форме 0503169 (годо-
вая), утвержденной
приказом Минфина
России от 28.12.2010
№ 191н

ОНиНД

Р16 < 1 5

Р16 ≥ 1 0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 6

20

7. Открытость и доступность

7.1. Доля муни-
ципальных уч-
реждений, раз-
местивших ин-
формацию об
учреждениях на
официальном
сайте в сети Ин-

Р17 = S1/S х 100,

где:

S1 – количество му-
ниципальных учреж-
дений ГРБС, размес-
тивших информацию
об учреждениях на
официальном сайте в

 Сведения по форме со-
гласно приложению
№ 3 к Положению

ОФСС

тернет
www.bus.gov.ru в
соответствии с
требованиями
пунктов 3.3, 3.4
статьи 32 Феде-
рального закона
от 12.01.1996
№ 7-ФЗ «О не-
коммерческих
организациях»
(Р17)

сети Интернет
www.bus.gov.ru;

S – общее количе-
ство муниципальных
учреждений ГРБС

Р17 = 100% 5

Р17 < 100% 0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 7

5

ВСЕГО максимальное значение оценки
по разделам

85

».

Приложение № 2
к приказу начальника
финансового управления
администрации города
Владимира
от_____________№____

«Приложение № 2
к Методике

ПОКАЗАТЕЛИ
годового мониторинга качества управления финансами,
осуществляемого главными распорядителями, в части

документов, используемых при составлении проекта бюджета
города на очередной финансовый год и плановый период

Наименование
показателя

Расчет показателя Балльное
значение

показателя,
балл

Документы
(формы бюджет-
ной отчетности),

используемые для
расчета показателя

Ответственные
исполнители

1. Реестр расходных обязательств

1.1. Качество
составления
ГРБС плано-
вого реестра
расходных обя-
зательств на
очередной фи-
нансовый год и
плановый пе-
риод в части
нормативно-
правовых ак-
тов, соглаше-
ний (Р1)

Р1 – количество рас-
ходных обязательств,
возвращенных на до-
работку

 Плановый реестр
расходных обяза-
тельств ГРБС

ОПОРПД

Р1 ≤ 5% 5

5% < Р1 ≤25% 3

Р1 > 25% 0

1.2. Планиро-
вание ГРБС
расходов на
очередной фи-
нансовый год в
рамках муни-
ципальных
программ (Р2)

Р2 = S1 / S х 100, где:

S1 – объем бюджет-
ных ассигнований на
очередной финансо-
вый год, запланиро-
ванных в рамках му-
ниципальных про-
грамм;

 Плановый реестр
расходных обяза-
тельств ГРБС

ОФСС
ОФПОиУВД

S – общий объем
бюджетных ассигно-
ваний, предусмот-
ренных ГРБС в пла-
новом реестре рас-
ходных обязательств
на очередной финан-
совый год

Р2 ≥ 80% 5

70% ≤ Р2 < 80% 4

60% ≤ Р2 < 70% 3

55% ≤ Р2 < 60% 2

50% ≤ Р2 < 55% 1

Р2< 50% 0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 1

10

2. Обоснование бюджетных ассигнований

2.1. Своевре-
менность и
полнота пред-
ставления
обоснований
бюджетных
ассигнований
(далее – ОБАС)
на очередной
финансовый
год и плановый
период в фи-
нансовое
управление (Р3)

Р3 – отклонение от
установленного срока
и полнота представ-
ления объема бюд-
жетных ассигнований

 Письмо ГРБС, к
которому прило-
жены ОБАС на
очередной финан-
совый год и плано-
вый период

ОФСС
ОФПОиУВД

ОБАС представлены
в установленный срок
и в полном объеме от
доведенных объемов
бюджетных ассигно-
ваний

5

ОБАС представлены
в установленный срок
и в объеме не менее
90% от доведенных
объемов бюджетных
ассигнований

4

ОБАС представлены
в установленный срок
и в объеме не менее
80% от доведенных
объемов бюджетных
ассигнований

3

ОБАС представлены 0

с отклонением от ус-
тановленного срока и
(или) в объеме менее
80% от доведенных
объемов бюджетных
ассигнований

2.2. Качество
составления
ОБАС на оче-
редной финан-
совый год (Р4)

Р4 = S1 / S х 100, где

S1 – количество при-
нятых ОБАС на оче-
редной финансовый
год и плановый пе-
риод без замечаний;

S – общее количество
ОБАС на очередной
финансовый год и
плановый период

 ОБАС ГРБС на
очередной финан-
совый год и плано-
вый период

ОФСС
ОФПОиУВД

Р4 ≥ 95% 5

80 % ≤ Р4 < 95% 3

Р4 < 80 % 0

2.3. Качество
составления
пояснительной
записки (далее
– ПЗ) к проекту
бюджета (Р5)

Р5 –соблюдение со-
става и формы ПЗ к
проекту бюджета

 ПЗ ГРБС к проекту
бюджета с обосно-
ваниями бюджет-
ных расходов в
очередном финан-
совом году и пла-
новом периоде

ОФСС
ОФПОиУВД

Состав и форма ПЗ
соответствуют уста-
новленным  методи-
ческим указаниям
финансового управ-
ления.
Текстовая часть ПЗ
отражает особенно-
сти планирования
бюджетных ассигно-
ваний ГРБС, запол-
нены все установлен-
ные формы и прило-
жения

5

Состав и форма ПЗ
соответствуют уста-
новленным методиче-
ским указаниям фи-
нансового управле-
ния. Текстовая часть
ПЗ отражает особен-
ности планирования
бюджетных ассигно-

3

ваний ГРБС, запол-
нены все установлен-
ные формы и прило-
жения, но допущены
неточности в число-
вых показателях

ПЗ представлена с
нарушением состава
и формы, установ-
ленных методиче-
скими указаниями
финансового управ-
ления

0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 2

15

3.Норматив затрат на оказание услуг (работ)

3.1.  Качество
расчета базо-
вых нормати-
вов затрат на
оказание услуг
(работ) (Р6)

Р6 = S1/S х 100, где
S1 - количество му-
ниципальных услуг
(работ), на которые
базовый норматив
затрат исчислен на
основе натуральных
норм;
S - общее количество
муниципальных ус-
луг (работ), установ-
ленных в муници-
пальном задании
подведомственным
учреждениям.

 Правовые акты ор-
ганов, осуществ-
ляющих функции и
полномочия учре-
дителя:

- о порядке расчета
нормативов затрат
на оказание муни-
ципальных услуг
(работ);

- об утверждении
значений нормати-
вов финансовых
затрат на единицу
муниципальной
услуги (работы)

ОФСС
ОФПОиУВД

Р6 = 100% 5

Р6 < 100% 0

Итого максимальное значение оценки
по разделу 3

5

ВСЕГО максимальное значение
оценки по разделам

30

».